
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

N°  170

Del  06-07-2017

OGGETTO: Intervento urgente di bonifica ambientale
dell'abitazione dell'utente C.X. CIG Z7A1F47370.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 1 del 16/01/2016 con il quale sono stati attribuiti i
poteri gestionali ad Interim dell’Area Amministrativa, Finanziaria, Tecnica e di Vigilanza al
sottoscritto;

ATTESO che il bilancio di previsione 2017 e Bilancio pluriennale 2017/2019, la Relazione
previsionale e programmatica 2017/2019 sono stati approvati con Deliberazione di Consiglio
Comunale n. 09 del 13.04.2017;

PREMESSO che il Regolamento Comunale dei Servizi Sociali, definisce il complesso di
interventi socio-assistenziali in capo all’Amministrazione Comunale, stabilendo altresì le
modalità di esecuzione di tali interventi;

PRESO ATTO della Deliberazione n. 45 della Giunta comunale del 06.07.2017 con la quale
viene dato atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa a procedere ad
intervenire attraverso personale di una Cooperativa Sociale per la realizzazione
dell’intervento di bonifica dell’abitazione dell’utente C.X.;

DATO ATTO di quanto segue:

Richiesta del Servizio Sociale di Ambito n . 6 Valnerina d’intervento urgente di-
bonifica ambientale dell’abitazione dell’utente C: X: - rif.to ns. prot. 26436 del
23/06/2017, i cui dati identificativi non vengono riportati sul presente atto, ai sensi
dell’art. 26 del D. Lgs. n.33 del 14/03/2013;
Sopralluogo effettuato dal Servizio Igiene e Salute pubblica ASL Umbria 2 in data-
30/05/2017 presso abitazione dell’utente codice C: X: inerente la necessità urgente di
una bonifica ambientale;

CONSIDERATO CHE nella nota dell’ufficio Servizio Sociale si chiede autorizzazione ad
intervenire attraverso la Cooperativa l’Incontro B di Norcia che è stata interessata in merito



alla disponibilità ad intervenire, nel contempo è stato chiesto un preventivo da quale emerge
dettagliatamente il tipo d’intervento necessario al fine di ripristinare la situazione di degrado
cui versa la suddetta abitazione;

PRESO ATTO del preventivo in data dal quale emergono presumibilmente i tempi e gli
importi necessari al suddetto intervento come di seguito elencati:

- Ore 3 X 2 operatori = 6 ore x 16 €;
- Il totale dell’intervento è di € 96.00 + IVA al 22% totale € 117,12;

ACCERTATA l’impossibilità di utilizzare proprio personale Comunale per intervento
sull’immobile in quanto il Comune ne è sfornito;

DATO ATTO che si ritiene utile fare proprio il preventivo della Cooperativa l’Incontro B di
Norcia richiesto dall’Ufficio Servizio Sociale, considerata l’esiguità della somma necessaria,
ed al fine di poter intervenire tempestivamente in modo risolvere la situazione igienico
sanitaria segnalata, in considerazione dell’imminente stagione estiva che con il rialzo delle
temperature potrebbe aggravare già la situazione precaria in cui versa il l’abitazione del Sig.
C.X.;

RITENUTO che s’intende, dunque, impegnare la suddetta somma, all’intervento di bonifica
ambientale dell’abitazione dell’interessato autorizzando l’Ufficio Servizi Sociali di Ambito
per l’importo a carico di questo Ente di € 117,20;

VISTO il vigente Testo Unico degli Enti Locali ex D.Lgs. 267 del 18.08.2000 che, all'art.
109, co. 2, richiama alle disposizioni dell'art. 107 del capo III del medesimo D.Lgs.,
individuando nel Responsabile del Servizio il soggetto idoneo all'adozione degli atti
d'impegno di spesa;

DATO ATTO del rispetto dei criteri di accesso ai servizi socio-assistenziali, nonché della
corretta applicazione della normativa vigente in materia;

VISTI gli artt. 4 e 17 del D.Lgs del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed
integrazioni;

VISTO il D.Lgs 28 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali”;

VISTO lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali di Contabilità;

RICHIAMATO l’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITI  i prescritti parere espressi ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;-
parere di regolarità contabile;-
attestazione di copertura finanziaria:-

DETERMINA



1. Di autorizzare il Servizio Sociale di Ambito n . 6 Valnerina ad intervenire attraverso la
Cooperativa l’Incontro B di Norcia per la realizzazione dell’intervento di bonifica
dell’abitazione dell’utente C.X.  per l’importo di € 117,12 comprensivo di IVA a carico di
questo Ente.

2. Di dare atto che le prestazioni di cui in oggetto si articoleranno in un’unica soluzione con
intervento
programmato in accordo con i Servizi Sociali di questo Comune.

3. Di imputare la somma di euro 117,12 al Cap. Cap 2100/7, “Assistenza e beneficienza –
Servizi socio assistenziali” del Bilancio di Previsione 2017.

4. Di dare atto che al presente procedimento amministrativo è stato assegnato il CIG
Z7A1F47370.

5. Di dare comunicazione del presente atto all’Organismo interessato.

6.Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.

7. Di dare l’immediata eseguibilità ai sensi di legge, con la collocazione del presente atto nel
registro delle Determinazioni del corrente anno.

l’Estensore del documento
    Sig. Cicchetti Mariano

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 06-07-2017

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 06-07-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, 06-07-2017

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 340
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 07-07-2017

Monteleone di Spoleto, 07-07-2017

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 07-07-2017

Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
    Ad Interim



F.to   Grasso Angelo Vincenzo


